СОЧИНСКИЙ ИНСТИТУТ (ФИЛИАЛ)
федерального государственного автономного

образовательного учреяедения высшего образования
«РОССИЙСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ДРУЖБЫ НАРОДОВ

ИМЕНИ ПАТРИСА ЛУМУМБЫ»
(Сочинский институт (филиал) РУДН)

ПРИКАЗ
г. Сочи

23 мая 2024 №02-03/84

Об объявлении конкурса на замещение вакантных должностей
педагогических работников, относящихся к профессорско-преподавательскому

составу, выборов деканов, заведующих кафедрами

В соответствии со статьей 332 Трудового кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом от Российской Федерации от 29.12.2012 года № 273 - ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», Регламентом организации и проведения
конкурса на должности педагогических работников, относящихся к профессорско-
преподавательскому составу (утв. приказом ректора РУДН от 13.02.2023 № 62), а также
на основании графика избрания по конкурсу Сочинского института (филиала) РУДН,
служебных записок руководителей ОУП,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить с 24.05.2024 выборы:
-  декана историко-филологического факультета -  1 шт.ед.;
-  декана юридического факультета -  1 шт.ед.;
-  декана экономического факультета -  1 шт.ед.

2. Объявить с 24.05.2024 выборы заведующих кафедрами:
-  «Русская и зарубежная литература» - 1 шт.ед.;
-  «Физическая культура и спорт» -1  шт.ед.;
-  «Национальная и мировая экономика» - 1 шт.ед.;
-  «Гражданское право и процесс» - 1 шт.ед.

3. Объявить с 24.05.2024 конкурс на замещение вакантных должностей
педагогических работников, относящихся к профессорско-преподавательскому составу по
кафедрам:

Кафедра национальной и мировой экономики
Профессор кафедры -  1 шт. ед.
Доцент кафедры -  1 шт. ед.

Кафедра финансов и кредита
Доцент кафедры -  2 шт. ед.

Кафедра математики и информационных технологий
Доцент кафедры - 2 шт. ед.;
Ст. преподаватель -  1 шт.ед.

Кафедра уголовного права и процесса
Доцент кафедры -  1 шт. ед.
Ст. преподаватель кафедры -  1 шт.ед.

Кафедра гражданского права и процесса
Доцент кафедры -  2 шт. ед.
Ст. преподаватель -  1 шт.ед.

Кафедра теории и истории государства и права
Доцент кафедры -  2 шт. ед.
Ст. преподаватель кафедры -  1 шт.ед.

Кафедра русского языка и методики его преподавания
Профессор кафедры -  1 шт.ед.
Доцент кафедры -  3 шт.ед.
Ст. преподаватель кафедры -  2 шт.ед.
Ассистент кафедры -  1 шт.ед.

Кафедра русской и зарубежной литературы
Доцент кафедры - 2 шт. ед.

Кафедра всеобщей истории
Профессор кафедры -  1 шт.ед.
Ст. преподаватель кафедры -  1 шт.ед.

Кафедра физиологии
Доцент кафедры -  1 шт. ед.;
Ассистент кафедры -  1 шт.ед.

Кафедра ветеринарной медицины и ветеринарно-санитарной экспертизы
Профессор кафедры -  1 шт.ед.;
Доцент кафедры -  1 шт. ед.
Ассистент кафедры -  1 шт.ед.

Кафедра иностранных языков
Доцент кафедры -  5 шт. ед.
Ст. преподаватель кафедры -  8 шт. ед.

4. Разместить 24 мая 2024 года на официальном сайте института объявление и
информацию конкурсе на замещение вакантных должностей педагогических работников,
относящихся к профессорско-преподавательскому составу.

5. Руководителям основных учебных подразделений разместить на
информационных стендах подразделений объявления о проведении конкурса, с указанием
даты и места проведения заседания кафедры по выдвижению кандидатур.

6. Окончательная дата приема документов для участия в конкурсе на вакантные
должности педагогических работников, относящихся к профессорско-преподавательскому
составу -  24 июня 2024 года.

7. Документы и заявления для участия в конкурсе направлять в организационный
отдел института по адресу: 354 340 г. Сочи, Адлерский район, ул. Куйбышева, дом 32
(понедельник - пятница 9.00-13.00, 14.00-17.00), на адрес электронной почты
организационного отдела института: kanc@rudn-sochi.ru

8. Заседание конкурсной комиссии института провести не позднее 28 июня 2024 г.
9. Конкурс на замещение вакантных должностей педагогических работников,

относящихся к профессорско-преподавательскому составу провести 01 июля 2024 года.
10. Контроль за исполнением приказалставляю за собой.

ДИРЕКТОР / ^ ' " ' 7 А. Т.  ПЕТЕНКО

Рассылка: служба ИТОД, руководителям ОУП

Визы:
Заместитель директора по ОД ________О  ^  Т.В. Мирошниченко

Начальник УОКР    Н.В. Степаненко

mailto:kanc@rudn-sochi.ru